
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.11.2017 № 143 

 

О проведении публичных слушаний 

в Убинском сельсовете 

 

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний в МО Убинский сельсовет, утвержденным решением 

девятой сессии Совета депутатов МО Убинский сельсовет от 23.11.2005 № 58, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Провести 30 ноября 2017 года публичные слушания в Убинском сельсовете. 

2. Внести на рассмотрение публичных слушаний вопросы: 

2.1 «О бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»; 

3. Определить докладчиков по вопросам: 

«О бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»; - Якимук Т. А., главный 

бухгалтер администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

4. Для подготовки публичных слушаний создать рабочую группу в составе: 

Т.А. Якимук - главный бухгалтер администрации Убинского сельсовета; 

А.С. Богданов – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета;  

С.Н. Крышталев – зам. главы  администрации Убинского сельсовета;  

А.В. Рубцов  – председатель Совета депутатов Убинского сельсовета (по согласованию); 

А.А. Сальникова - специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета;  

О.С.Шаура - специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета; 

5. Рабочей группе не позднее 7 дней до дня публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» 

информацию о месте, времени проведения публичных слушаний, контактные телефоны. 

6. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета». 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области                                                                                                                                                                                В.А. Бояркин 

 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

.12.2017                                                                                                                                                                                                                                                           №  

 

О бюджете Убинского сельсовета Убинского района  

Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год:  

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 25826,6 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8020,1 тыс. рублей согласно таблице 1 приложения 1 к настоящему решению; 

2) Общий объем расходов бюджета Убинского сельсовета в сумме 25826,6 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год и 2020год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 23279,5 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4982,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 23210,1 тыс. рублей, в том 

числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4674,2 тыс. рублей 

согласно таблице 2 приложения 1 к настоящему решению. 

2) общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 23279,5 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 23210,1тыс. рублей. 

3.Дефицит (профицит) бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы -0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно таблице 1 приложения 2 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  

согласно таблице 2 приложения 2 к настоящему решению.  

6. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в процентах в части поступлений в бюджет сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 
 

 
В Е С Т И 

Убинского сельсовета 
 

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 
 

                                                                                                                                                        13 ноября 2017 г. № 32 (103) 

 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

2 

7. Утвердить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета осуществляется органами Федерального казначейства по Убинскому району на 

основании соглашений и на безвозмездной основе. 

8.Заключение и оплата договоров администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов бюджета и учетов принятых и неисполненных обязательств. Утвердить, что получатель средств бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

а) в размере 100 % суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания, об 

обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

б) в размере 30 % суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством РФ – по остальным договорам (контрактам). 

9. В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства  и сельского производства в бюджете Убинского 

сельсовета утвердить субсидию в сумме 30,0 тыс. руб. Порядок и условия предоставления определяются нормативными актами администрации сельсовета.  

10. Установить, что унитарные предприятия за использование муниципального имущества осуществляют перечисления в бюджет в размере 10% 

прибыли, оставшейся после уплаты налогов.  

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения в ведомственной структуре расходов: 

а) на 2018 год согласно таблице 1 приложения 4 к настоящему решению; 

б) на 2019-2020 г.г. согласно таблицам 2  приложения 4 к настоящему решению. 

12. Составление и организацию исполнения местного бюджета осуществляет администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области. 

13. Предоставить право администрации сельсовета по итогам проведения торгов в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом экономии бюджетных средств 

перераспределять ассигнования на капитальные вложения между направлениями использования и объектами строительства в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели. 

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения: 

а) на 2018 г. согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему решению; 

б) на 2019-2020 г.г. согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению. 

15. Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельсовета на 2018 год согласно таблице 1приложению 6 к настоящему решению 

и программы муниципальных внутренних заимствований сельсовета на 2019-2020 г.г. согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему решению.  

16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 1 января 

2018года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей,  на 1 января 2019года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  

Утвердить предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

Утвердить предельный объем расходов  бюджета на обслуживание муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

17. Утвердить ведомственную структуру  расходов местного бюджета: 

а) на 2018 г согласно таблице 1 приложения 8 к настоящему решению. 

б) на 2019-2020 г. согласно таблице 2 приложения 8 к настоящему решению 

18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 504,0 

тыс. рублей, на 2019 год в сумме 504,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 504,0 тыс. рублей, приложения 9 к настоящему решению. 

19. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки целевых средств, переданные из областного бюджета в местный 

бюджет в 2017 году, подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном областным финансовым органом. 

20. Предоставление кредитов на 2018 -2019 годы не предусматривается согласно приложения № 10 к настоящему решению. 

21. Перечень целевых муниципальных программ Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2020 годов не предусмотрен. 

22. Установить, что перечень, объемы и нормативы финансовых затрат муниципальных услуг, оказываемых за счет средств местного бюджета, 

утверждаются администрацией муниципального образования. 

23. Условно утвержденные расходы на 2019 год 2,5% - 628,0тыс. рублей. 

Условно утвержденные расходы на 2020 год 5% -1244,6 тыс. рублей. 

24. Резервный фонд администрации определить в сумме 100,0 тыс. рублей, что составляет 0,36% утвержденного общего объема расходов.  

25.Утвердить средства дорожного фонда в 2018году в сумм 1635,0    тыс. руб. 

26. Решение направить Главе Убинского сельсовета в десятидневный срок для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

Убинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

27. Решение вступает в силу со дня подписания, но не ранее 1 января 2018года. 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области 

 

____________ В.А. Бояркин 

«       »                         2017 год 

Председатель Совета депутатов 

Убинского сельсовета  

Убинского района  

Новосибирской области 

_________________А.В. Рубцов 

«       »                              2017 год 

с. Убинское 

ул. Майская, 5 

«  » декабря 2017 г. 

№  

   

Приложение 1  

Таблица 1 к проекту решения  

Доходы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 2018год 

 

Единица измерения:тыс. руб 
  

    

Код 

строки 
Классификация доходов Наименование доходов 2018 год 

1 2 3 4 

  Налоговые доходы 9 874,50 

  182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

4 929,40 

  182 101 02020010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

15,00 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

3 

  182 101 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
25,00 

  182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов ,полученных физическими лицами ,являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность  по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227. 1 Налогового кодекса  Российской Федерации 

23,40 

  10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

605,30 

  10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных 

(инжекторных ) двигателей ,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

5,40 

  10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 122,90 

  10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов напрямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-98,60 

  182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
208,90 

  182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений. 
2 537,80 

  182 106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений. 
500,00 

  Неналоговые доходы 7 932,00 

  245 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 630,00 

  245 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 6 290,00 

  245 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  субъектов  Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений. 
12,00 

            Безвозмездные поступления 8 020,10 

  245 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 7820,30 

  245 202 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
199,80 

    ВСЕГО: 25 826,60 

 

Приложение 1 Таблица 2  

к проекту решения  

Доходы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 2019-2020 годы 

 
Единица измерения:тыс. руб 

   

     

Код 

строки 
Классификация доходов Наименование доходов 2019 2020 

1 2 3 4 5 

  Налоговые доходы 10 363,80 10 603,00 

  182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

5 033,60 5 109,70 

  182 101 02020010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

15,00 15,00 

  182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

25,00 25,00 

  182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов ,полученных физическими 

лицами ,являющимися иностранными гражданами, осуществляющими  

трудовую деятельность  по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227 1 Налогового кодекса  Российской Федерации 

23,90 24,30 

  10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

669,50 652,10 

  10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных (инжекторных ) двигателей ,подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

5,70 5,60 

  10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 242,10 1 209,90 

  10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов напрямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-104,9 -98,20 

  182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

221,00 223,90 

  182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений. 
2 732,90 2 935,70 

  182 106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений. 
500,00 500,00 

  Неналоговые доходы 7 932,90 7 932,90 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

4 

  245 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 630,00 1 630,00 

  245 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 
6 290,90 6 290,90 

  245 1165104002 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  субъектов  

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 

,зачисляемые в бюджеты поселений. 

12,00 12,00 

            Безвозмездные поступления 4 982,80 4 674,20 

  245 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4783,00 4474,40 

  245 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
199,80 199,80 

    ВСЕГО: 23 279,50 23 210,10 

 

Приложение 2 

Таблица 1 

к  проекту решения 

 

Главные администраторы доходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов по Убинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области 

 

Главный администратор  

доходов 

Виды доходов бюджета 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

100  Федеральное казначейство 

100  1 03  02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 

 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных ) двигателей ,подлежащие 

распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 

 1 03  02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 

 103  02260 01 0000110 

Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182  УФНС по Новосибирской  области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налоги на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 1 

 соответствии со статьями 227 , 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (*) 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (*) 

182 101 02030 010000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, получаемых физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность по найму у физических лиц  на основании 

патента в соответствии со статьей 227 Налогового  кодекса Российской  Федерации (*) 

182 1 06 01030 10  0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (*) 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (*) 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(*) 

245  Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

245 1 11 05035 10  0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

245 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений  

245 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

245 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

245 1 14  06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

245 1 1 6 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

245  1 16  90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

245 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

245 1 17  05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

245 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

245 2 02  15002 10 0000 151 Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

245 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

245 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ 

245 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам  сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

245 2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

245 2 02 29999 10  0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

245 2 02 35118 10   0000 151 Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

245 202 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

245 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

245 2 02 40014  10 0000 151 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

245  202 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

245  207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

245 208 05000 10 0000 180  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

245 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов сельских поселений. 

Примечание: 

 (*)Администрирование поступлений по всем подстатьям 

 и подвидам соответствующей статьи осуществляется  

 главным администратором, указанным  в  групперовочном 

 коде бюджетной классификации. 

 

 

 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

5 

Приложение 2 

Таблица 2 

к проекту  решения 

 

Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 и плановый период  

2019-2020 годов 

 

 Наименование 

Главный администратор источников 

финансирования дефицита бюджета 

Виды источников финансирования  

дефицита  бюджета 

245 Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

245 01030000100000710 Получение кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы РФ  бюджетами сельских  

поселения в  валюте РФ 

245 01030000100000810 Погашение бюджетами сельского поселения  кредитов от других  бюджетов  бюджетной 

системы РФ в  валюте РФ 

 

Приложение 3 

к проекту решения 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в процентах в части поступлений в бюджет муниципального поселения на 2017 год  

и плановый период 2018-2019 годов по Убинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области. 

 

Наименование вида доходов Нормативы 

отчислений 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов сельских поселений. 100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений. 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений. 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 100 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований. 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований. 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства». 

100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджета. 

100 

Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов. 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях. 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку экономического и социального развития. 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ. 100 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению  граждан из аварийного жилищного фонда. 100 

Прочие субсидии бюджета сельских поселений  100 

Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня. 

100 

Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджет муниципальных поселений. 100 

Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных поселений. 100 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджет поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление возвратов и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы. 

100 

 

Приложение 4  

Таблица 1  

к проекту решения                                                       

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджета на 2018 год Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

 

 

Наименование показателя 

ПП

П РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

  администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 25826,60 

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6140,30 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 245 01 02 0000000 000 547,60 

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 245 01 02 7110000210 120 547,60 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70 

  Аппарат управления исполнительных  органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30 

  Фонд оплаты труда государственных( муниципальных ) органов. 245 01 04 7140000210 100 4177,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4177,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 200 1081,30 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 1081,30 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 10,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 10,00 

  Выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40 

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00 

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00 

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 100,00 

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 100,00 

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 100,00 

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 150,00 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 245 01 13 7190000280 000 150,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 200 150,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 150,00 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

6 

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 199,80 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 199,80 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 199,80 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 186,10 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 245 02 03 9900051180 120 186,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245 03 00 0000000 000 215,00 

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 100,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 200 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 100,00 

  Другие  вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00 

  

 Профилактика экстремизма, терроризма и минимизация ликвидации последствий проведения экстремизма в границах 

поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00 

  Реализация функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00 

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 2450,50 

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00 

  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 245 04 05 7310000290 000 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00 

  Дорожное хозяйства  (дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 2410,50 

  МП "Безопасность дорожного движения на территории  Убинского сельсовета  на 2017-2020 годов" 245 04 09 7900000280 000 350,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 200 350,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 240 350,00 

  Содержание дорог. 245 04 09 7340000530 000 425,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 200 425,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 425,50 

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 1635,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 200 1635,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 1635,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00 

  Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 16067,00 

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00 

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 450,00 

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 450,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 200 450,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 450,00 

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 3236,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение) 245 05 03 7430001580 000 1666,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 200 1666,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1666,00 

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях. 245 05 03 7430005580 000 1440,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 200 1268,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 1268,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 222,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 222,00 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 245 05 05 0000000 000 12300,00 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 245 05 05 7440000290 000 12300,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 6030,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 6030,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 200 6180,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 6180,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 90,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 90,00 

  Образование 245 07 00 0000000 000 100,00 

  Молодежная политика. 245 07 07 0000000 000 100,00 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 200 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 100,00 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 50,00 

  Культура 245 08 01 0000000 000 50,00 

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ памятников и обелисков воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 

годов 245 08 01 7610000290 000 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 200 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00 

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 504,00 

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 504,00 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 504,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 504,00 

  Публичные  нормативные социальные  выплаты гражданам. 245 10 01 7710000220 310 504,00 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

7 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 100,00 

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 100,00 

  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 245 11 01 7810000290 000 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 200 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 100,00 

 

итого           25 826,60 

         

Приложен 4  

Таблица 2 

 к проекту решения 

                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации  

расходов на 2019-2020 годы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

  

 

 
Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

 

2018 2019 

  администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 23279,50 23210,10 

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6040,30 6040,30 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 245 01 02 0000000 000 547,60 547,60 

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60 547,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60 547,60 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных ) органов 245 01 02 7110000210 120 547,60 547,60 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70 5312,70 

  Аппарат управления исполнительных  органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30 5268,30 

  Фонд оплаты труда государственных( муниципальных ) органов. 245 01 04 7140000210 100 4177,00 4177,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4177,00 4177,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 200 1081,30 1081,30 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 1081,30 1081,30 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 10,00 10,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 10,00 10,00 

  Выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40 44,40 

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40 44,40 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40 44,40 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00 30,00 

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00 30,00 

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 100,00 100,00 

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 100,00 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 100,00 100,00 

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 100,00 100,00 

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 50,00 50,00 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 

собственности 245 01 13 7190000280 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 50,00 50,00 

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 199,80 199,80 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 199,80 199,80 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 199,80 199,80 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 186,10 186,10 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных ) органов 245 02 03 9900051180 120 186,10 186,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70 13,70 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70 13,70 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245 03 00 0000000 000 165,00 165,00 

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00 100,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00 100,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 50,00 50,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 50,00 50,00 

  Другие  вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00 15,00 

  

 Профилактика экстремизма, терроризма и минимизация ликвидации последствий проведения экстремизма в 

границах поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00 5,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00 5,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00 5,00 

  

Реализация функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00 10,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00 10,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00 10,00 

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 2352,40 1909,40 

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00 10,00 

  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 245 04 05 7310000290 000 10,00 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00 10,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам 

– производителям товаров, работ, услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00 10,00 

  Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 2312,40 1869,40 

  МП "Безопастность дорожного движения на территории  Убинского сельсовета  на 2017-2020 годов" 245 04 09 7900000280 000 300,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 200 300,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 240 300,00 100,00 

  Содержания дорог 245 04 09 7340000530 000 500,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 200 500,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 500,00 100,00 

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 1812,40 1769,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 200 1812,40 1769,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 1812,40 1769,40 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

8 

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00 30,00 

  Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00 30,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00 30,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам 

– производителям товаров, работ, услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00 30,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 13286,00 13081,10 

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00 81,00 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00 81,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00 81,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00 81,00 

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 100,00 100,00 

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 100,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 100,00 100,00 

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 2318,00 2318,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение) 245 05 03 7430001580 000 1466,00 1466,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 200 1466,00 1466,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1466,00 1466,00 

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00 130,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00 80,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00 80,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях. 245 05 03 7430005580 000 722,00 722,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 200 500,00 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 500,00 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 222,00 222,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 222,00 222,00 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 245 05 05 0000000 000 10787,00 10582,10 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 245 05 05 7440000290 000 10787,00 10582,10 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 6030,00 6030,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 6030,00 6030,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 200 4667,00 4462,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 4667,00 4462,10 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 90,00 90,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 90,00 90,00 

  Образование 245 07 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Молодежная политика . 245 07 07 0000000 000 50,00 50,00 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 50,00 50,00 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Культура 245 08 01 0000000 000 50,00 50,00 

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ памятников и обелисков воинам, погибшим в годы ВОВ 

1941-1945 годов 245 08 01 7610000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00 50,00 

  Условно утвержденные расходы 245 99 99 0999000 000 582,00 1160,50 

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 504,00 504,00 

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 504,00 504,00 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 504,00 504,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 504,00 504,00 

  Публичные  нормативные социальные  выплаты гражданам. 245 10 01 7710000220 310 504,00 504,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 50,00 50,00 

  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 245 11 01 7810000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 50,00 50,00 

 

итого 23 279,50 23 210,10 

 

Приложение 5 

Таблица 1 

к проекту решения 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018год 

Код Источники  

финансирования дефицита бюджета  

сумма, тыс. руб. 

245 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации. 0 

245 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации. 0 

245 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации. 

0 

245 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0 

245 01 06 05 01 10 0000540 Предоставление бюджетного кредита  юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской  Федерации  

245 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации. 

0 

245 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 

245 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения -25826,6 

245 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселения 25826,6 

245 01 06 06 00 10 0000710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита  бюджетов сельских поселений. 0 

245 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего  финансирования дефицита бюджетов сельских поселений 0 

 ИТОГО 0,0 

 

 Приложение 5 

Таблица 2 

к проекту решения 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на период 2019-2020 годов 

Код Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета. сумма, тыс. руб. 

2019 2020 

245 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации. 0 0 

245 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации. 0 0 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

9 

245 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации. 

0 0 

245 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации. 

0 0 

245 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетного  кредита юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

245 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

245 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 0 

245 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения -23279,5 -23210,1 

245 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения 23279,5 23210,1 

245 01 06 06 00 10 0000710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита  бюджетов сельских поселений.   

245 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего  финансирования дефицита  бюджетов сельских 

поселений 

  

 ИТОГО 0 0 

 

Приложение 6 

Таблица 1 

к проекту решения 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018год  

 

                                                                                     Объем                        Объем 

                                                                                                      привлечения       направляемых на 

                                                                                                                                            погашение  

Муниципальные внутренние заимствования 

в том числе: 

1. Муниципальные займы, осуществляемые путем 

выпуска муниципальных ценных бумаг                                     0,0                                0,0 

2. Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций             0,0                                0,0 

3. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации                             0,0                                0,0 

 

Приложение 6 

Таблица 2 

к проекту решения 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы 

 

Привлечение  заимствований 

Муниципальные внутренние заимствования                             Объем            Объем 

                                                                                                        привлечения   привлечения 

в том числе:                                                                                            2018 год            2019год 

1. Муниципальные займы, осуществляемые 

путем выпуска муниципальных ценных                                            0.0                      0.0 

бумаг 

2. Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций                     0.0                     0.0 

3. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов, 

Бюджетной системы Российской Федерации                                     0.0                     0,0 

 

 

Погашение заимствований 

 

Муниципальные внутренние заимствования                                         0бъем средств, 

в том числе:                                                                                                        направленных 

                                                                                                                              на погашение 

                                                                                                                    2019 год             2020год 

 

1. Муниципальные займы, осуществляемые путем 

 выпуска муниципальных ценных бумаг                                              0,0                     0,0 

2. Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций                        0,0                     0,0 

3. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов             

бюджетной системы Российской Федерации                                     0,0                       0,0 

 

Приложение 7 

к проекту решения 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов по Убинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области. 

 

Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Убинского сельсовета: 

 

№ п/п Цель гарантирования Наименования   Сумма 

гарантирования 

тыс. руб. 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия предоставления 

государственных гарантий 

  1          2           3         4         5           6 

  ИТОГО               0,0   

 

 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

10 

         

Приложение 8 

Таблица 1  

к проекту решения                                                       

 
Ведомственная структура расходов на 2018 год Убинского сельсовета  

Убинского района Новосибирской области.   

                

 

Наименование показателя 

ПП

П РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

   администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 25826,60   

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6140,30   

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 245 01 02 0000000 000 547,60   

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60   

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 245 01 02 7110000210 120 547,60   

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70   

  Аппарат управления исполнительных  органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30   

  Фонд оплаты труда государственных ( муниципальных ) органов. 245 01 04 7140000210 100 4177,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4177,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 200 1081,30   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 1081,30   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 10,00   

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 10,00   

  Выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40   

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40   

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40   

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00   

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00   

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00   

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 100,00   

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 100,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 100,00   

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 100,00   

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 150,00   

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 

собственности 245 01 13 7190000280 000 150,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 200 150,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 150,00   

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 199,80   

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 199,80   

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 199,80   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 186,10   

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных ) органов 245 02 03 9900051180 120 186,10   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70   

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245 03 00 0000000 000 215,00   

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00   

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00   

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 100,00   

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 100,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 200 100,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 100,00   

  Другие  вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00   

  

 Профилактика экстремизма, терроризма и минимизация ликвидации последствий проведения экстремизма в 

границах поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00   

  

Реализация функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00   

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 2450,50   

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00   

  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 245 04 05 7310000290 000 10,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00   

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00   

  Дорожное хозяйства(дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 2410,50   

  МП "Безопастность дорожного движения на территории  Убинского сельсовета  на 2017-2020 годов" 245 04 09 7900000280 000 350,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 200 350,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 240 350,00   

  Содержание дорог. 245 04 09 7340000530 000 425,50   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 200 425,50   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 425,50   

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 1635,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 200 1635,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 1635,00   

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00   

  Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00   

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 16067,00   

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00   



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

11 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00   

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 450,00   

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 450,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 200 450,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 450,00   

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 3236,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение) 245 05 03 7430001580 000 1666,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 200 1666,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1666,00   

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00   

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях. 245 05 03 7430005580 000 1440,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 200 1268,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 1268,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 222,00   

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 222,00   

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 245 05 05 0000000 000 12300,00   

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 245 05 05 7440000290 000 12300,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 6030,00   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 6030,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 200 6180,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 6180,00   

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 90,00   

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 90,00   

  Образование 245 07 00 0000000 000 100,00   

  Молодежная политика. 245 07 07 0000000 000 100,00   

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 100,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 200 100,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 100,00   

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 50,00   

  Культура 245 08 01 0000000 000 50,00   

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ памятников и обелисков воинам, погибшим в годы ВОВ 

1941-1945 годов 245 08 01 7610000290 000 50,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 200 50,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00   

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 504,00   

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 504,00   

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 504,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 504,00   

  Публичные  нормативные социальные  выплаты гражданам. 245 10 01 7710000220 310 504,00   

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 100,00   

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 100,00   

  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 245 11 01 7810000290 000 100,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 200 100,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 100,00   

 

итого           25 826,60 

 
 

         

 

Приложение 8  

Таблица 2  

к проекту решения 

                                                        

 Ведомственная структура  расходов на 2019-2020 годы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

                

 Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

 

2018 2019 

  администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 23279,50 23210,10 

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6040,30 6040,30 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 245 01 02 0000000 000 547,60 547,60 

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60 547,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60 547,60 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных ) органов 245 01 02 7110000210 120 547,60 547,60 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70 5312,70 

  Аппарат управления исполнительных  органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30 5268,30 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов. 245 01 04 7140000210 100 4177,00 4177,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4177,00 4177,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 200 1081,30 1081,30 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 1081,30 1081,30 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 10,00 10,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 10,00 10,00 

  Выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40 44,40 

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40 44,40 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40 44,40 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00 30,00 

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00 30,00 

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 100,00 100,00 

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 100,00 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 100,00 100,00 

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 100,00 100,00 

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 50,00 50,00 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 245 01 13 7190000280 000 50,00 50,00 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

12 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 50,00 50,00 

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 199,80 199,80 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 199,80 199,80 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 199,80 199,80 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 186,10 186,10 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 245 02 03 9900051180 120 186,10 186,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70 13,70 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70 13,70 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245 03 00 0000000 000 165,00 165,00 

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00 100,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00 100,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 50,00 50,00 

  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 50,00 50,00 

  Другие  вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00 15,00 

  

 Профилактика экстремизма , терроризма и минимизация ликвидации последствий проведения 

экстремизма в границах поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00 5,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00 5,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00 5,00 

  

Реализация функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00 10,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00 10,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00 10,00 

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 2352,40 1909,40 

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00 10,00 

  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 245 04 05 7310000290 000 10,00 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00 10,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00 10,00 

  Дорожное хозяйства(дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 2312,40 1869,40 

  МП "Безопастность дорожного движения на территории  Убинского сельсовета  на 2017-2020 годов" 245 04 09 7900000280 000 300,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 200 300,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 240 300,00 100,00 

  Содержания дорог 245 04 09 7340000530 000 500,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 200 500,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 500,00 100,00 

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 1812,40 1769,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 200 1812,40 1769,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 1812,40 1769,40 

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00 30,00 

  Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00 30,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00 30,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00 30,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 13286,00 13081,10 

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00 81,00 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00 81,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00 81,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00 81,00 

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 100,00 100,00 

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 100,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 100,00 100,00 

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 2318,00 2318,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение) 245 05 03 7430001580 000 1466,00 1466,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 200 1466,00 1466,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1466,00 1466,00 

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00 130,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00 80,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00 80,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях. 245 05 03 7430005580 000 722,00 722,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 200 500,00 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 500,00 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 222,00 222,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 222,00 222,00 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 245 05 05 0000000 000 10787,00 10582,10 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 245 05 05 7440000290 000 10787,00 10582,10 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 6030,00 6030,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 6030,00 6030,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 200 4667,00 4462,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 4667,00 4462,10 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 90,00 90,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 90,00 90,00 

  Образование 245 07 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Молодежная политика. 245 07 07 0000000 000 50,00 50,00 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 50,00 50,00 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Культура 245 08 01 0000000 000 50,00 50,00 

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ памятников и обелисков воинам, погибшим в годы 

ВОВ 1941-1945 годов 245 08 01 7610000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00 50,00 

  Условно утвержденные расходы 245 99 99 0999000 000 582,00 1160,50 

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 504,00 504,00 

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 504,00 504,00 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

13 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 504,00 504,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 504,00 504,00 

  Публичные  нормативные социальные  выплаты гражданам. 245 10 01 7710000220 310 504,00 504,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 50,00 50,00 

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 50,00 50,00 

  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 245 11 01 7810000290 000 50,00 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 200 50,00 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 50,00 50,00 

 

итого 23 279,50 23 210,10 

 

Приложение 9 

к  проекту решения  

    

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета  на 2018год и плановый период 2019 и 2020годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Код бюджетной классификации  

2018 год 2019год 2020год 
Код главного распорядителя 

бюджетных средств 

Код раздела Код подраздела Код целевой 

статьи 

Код вида расходов 

                  

Публичные 

нормативные 

социальные  

выплаты гражданам. 

245 10 01 7710000220 310 504 504 504,0 

ИТОГО:           504,00 504,0 504,0 

 

 

Приложение 10 

к проекту решения 

 

Программа 

предоставления бюджетных кредитов администрацией Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018год 

 

 

 
Рубрика разъясняет прокурор 

 

«12 декабря – общероссийский день приема граждан» 

 

12 декабря 2017 года будет проведен общероссийский день приема граждан. 

В указанный день с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут в здании прокуратуры района по адресу: с Убинское, ул. Ленина, д. 

38, работниками прокуратуры района будет проводится прием граждан 

 
Заместитель прокурора 

Убинского района  

юрист 1 класса                                                   С. В. Бервинов 
 

 

«Разъяснение законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности  

государственных органов и органов местного самоуправления» 

 

Согласно ч. 1, ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», информация о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления, размещаемая указанными органами в сети "Интернет", в зависимости от сферы деятельности государственного органа, 

органа местного самоуправления содержит: 
1) общую информацию о государственном органе, об органе местного самоуправления. 

2) информацию о нормотворческой деятельности государственного органа, органа местного самоуправления. 

3) информацию об участии государственного органа, органа местного самоуправления в целевых и иных программах, 
международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а 

также о мероприятиях, проводимых государственным органом, органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных 

визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций государственного органа, органа местного самоуправления; 
4) информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их 

безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную 

информацию, подлежащую доведению государственным органом, органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в 
соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации; 

5) информацию о результатах проверок, проведенных государственным органом, его территориальными органами, органом 

местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в 
государственном органе, его территориальных органах, органе местного самоуправления, подведомственных организациях; 

6) тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей государственного органа, его 

территориальных органов, органа местного самоуправления; 
7) статистическую информацию о деятельности государственного органа, органа местного самоуправления. 

8) информацию о кадровом обеспечении государственного органа, органа местного самоуправления. 

9) информацию о работе государственного органа, органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), 
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.  

  

Заместитель прокурора 
Убинского района  

юрист 1 класса                                               С. В. Бервинов 

 2018 год 

Всего предоставить бюджетных кредитов из бюджета поселения 0,0тыс. руб. 

В том числе   

А) Муниципальным унитарным предприятиям на безвозмездной основе 0,0тыс. руб. 

Б) Прочим юридическим лицам на возмездной основе 0,0 тыс. руб 



Вести Убинского сельсовета                                  №32 (103) 13 ноября 

14 

 
«Результаты работы прокуратуры района  в сфере охраны окружающей среды» 

 

За 10 месяцев 2017 года прокуратурой района при осуществлении надзора за исполнением законодательства об охране 
окружающей среды было выявлено 9 нарушений законодательства в целях устранения которых было внесено 2 представления. По 

результатам рассмотрения представлений 9 должностных лиц были привлечены к дисциплинарной ответственности. Кроме этого, 

руководителям 15 сельскохозяйственных организаций района было объявлено 15 предостережений о недопустимости нарушений закона. 
Так, в мае 2017 года, по результатам проверки установлено, что в нарушение требований ч. 1 ст. 13, п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» одной из администраций 

муниципальных образований района было допущено образование 4 несанкционированных свалок. 
10.05.2017, по фактам выявленных нарушений главе администрации муниципального образования было внесено представление с 

требованием принять меры к ликвидации 4 несанкционированных свалок. На отчетную дату представление рассмотрено и удовлетворено. 
Текущий год, в Российской Федерации объявлен годом экологии, с учетом изложенного обращаю внимание руководителей 

организаций района на недопустимость нарушений законодательства об охране окружающей среды. 

 
Заместитель прокурора 

Убинского района  

юрист 1 класса                                                С. В. Бервинов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Соучредители: администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области и  Совет 

депутатов Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Председатель редакционного совета: Богданов 

А.С. – ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Тел. 22-451 

Распространяется бесплатно Тираж 70 экз. 

 


